
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000362_2025_determina_firmata.pdf Boschi Michela DF548BD00F9D60CC506C5262BD4FADA

3CF2EAF16EB058170D7B218176CA0C968

DETE0000362_2025_Allegato1.pdf: B7177E40E17AAFB36B9F65947C1ECCDD
BEE0006C781C4BE13359D38AC6EF381F

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[17-01]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Michela Boschi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Cessione del contratto all’Unità Logistica Centralizzata (ULC) di Area Vasta
Emilia Nord (AVEN) per la procedura negoziata ex art. 76, comma 2 lettera b.2
del D.Lgs n.  per l’affidamento della fornitura di SISTEMA DI36/2023
LITOTRISSIA SHOCKWAVE da destinare all’ Aziende Sanitarie dell’Area Vasta
Emilia Nord (AOU PARMA, AUSL PIACENZA, AUSL REGGIO) per la durata di
24 mesi. Importo di aggiudicazione € 1.548.000,00 iva esclusa. Azienda Capofila:
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma.

OGGETTO:

26/02/2025 18:32DATA:

0000362NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente ad oggetto “Istituzione del DipartimentoVISTO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa;

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA

 che:PREMESSO

con determina n. 1355 del  il Direttore f.f. del Servizio Acquisizione Beni dell’AOU di02/10/2024
Parma ha indetto la “Procedura negoziata ex art. 76, comma 2 lettera b.2 del D.Lgs n.  per l’36/2023
affidamento della fornitura di SISTEMA DI LITOTRISSIA SHOCKWAVE da destinare all’ Aziende
Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AOU PARMA, AUSL PIACENZA, AUSL REGGIO) e per AOU
BOLOGNA, AUSL BOLOGNA, AOU FERRARA, per la durata di 24 mesi. Importo a Base d’Asta €
1.548.000,00 iva esclusa. Azienda Capofila: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma;
con determina n. 1808 del  il Direttore f.f. del Servizio acquisizione Beni dell’AOU di16/12/2024
Parma affidava la “Procedura negoziata ex art. 76, comma 2 lettera b.2 del D.Lgs n.  per l’36/2023
affidamento della fornitura di SISTEMA DI LITOTRISSIA SHOCKWAVE da destinare all’ Aziende
Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AOU PARMA, AUSL PIACENZA, AUSL REGGIO) e per AOU
BOLOGNA, AUSL BOLOGNA, AOU FERRARA, per la durata di 24 mesi. Importo a Base d’Asta €
1.548.000,00 iva esclusa. Azienda Capofila: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma;

 che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, in qualità di Capofila, ha stipulato con laDATO ATTO
ditta SHOCKWAVE MEDICAL ITALY S.R.L il relativo contratto unico in nome e per conto di tutte le
aziende aderenti all’Area Vasta Emilia Nord;

IL DIRETTORE

Cessione del contratto all’Unità Logistica Centralizzata (ULC) di Area Vasta Emilia Nord
(AVEN) per la procedura negoziata ex art. 76, comma 2 lettera b.2 del D.Lgs n. 36/2023
per l’affidamento della fornitura di SISTEMA DI LITOTRISSIA SHOCKWAVE da destinare
all’ Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AOU PARMA, AUSL PIACENZA, AUSL
REGGIO) per la durata di 24 mesi. Importo di aggiudicazione € 1.548.000,00 iva esclusa.
Azienda Capofila: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



1.  

2.  

3.  

4.  

di dare atto  della cessione della titolarità dei contratti a gestione ULC dall’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma all’Azienda USL di Reggio Emilia, per i prodotti oggetto della fornitura
SISTEMA DI LITOTRISSIA SHOCKWAVE meglio indicati nell’Allegato A), che costituisce parte
integrante e sostanziale dell’atto, per un importo complessivo di € 864.000,00;
di dare atto che la decorrenza della fornitura è prevista dal  e la scadenza sarà il 15/03/2025

;14/03/2027
di dare atto che l’assunzione dell’intero finanziamento è a carico dell’Azienda USL di Reggio Emilia,
fermo restando il successivo riparto dei costi a carico delle Aziende Sanitarie utilizzatrici;
di finanziare la spesa presunta relativa agli anni per la parte di competenza per l’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Parma:

 Quanto a € 126.360,00 iva 4% inclusa sul conto GAAC 1002901501~Dispositivi medici2025
acquistati da Aziende Sanitarie della Regione;

 Quanto a € 168.480,00 iva 4% inclusa sul conto GAAC 1002901501~Dispositivi medici2026
acquistati da Aziende Sanitarie della Regione; 

 Quanto a€ 42.120,00 iva 4% inclusa sul conto GAAC 1002901501~Dispositivi medici2027
acquistati da Aziende Sanitarie della Regione;

5. di dare atto dell’avvenuta comunicazione alla ditta fornitrice del trasferimento della titolarità del contratto
dall’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma all’Azienda USL di Reggio Emilia;

Determina

 ora necessario provvedere a determinare la cessione dei contratti a gestione ULC dandoneRITENUTO
contestuale comunicazione al fornitore mentre l’Azienda USL di Reggio Emilia procederà poi con proprio
atto a determinare il subentro del contratto assumendone il finanziamento sul proprio bilancio;

 che l’Azienda USL di Reggio Emilia sarà titolare della gestione del contratto e dei rapportiCONSTATATO
con i fornitori, fermo restando il successivo riparto dei costi a carico delle Aziende Sanitarie utilizzatrici;

 pertanto di approvare in allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanzialeRITENUTO
dello stesso contenente i prodotti per la fornitura in oggetto da trasferire all’Unità Logistica Centralizzata
con decorrenza dal  al  per un importo complessivo di € 864.000,00 per i fabbisogni15/03/2025 14/03/2027
delle Aziende Sanitarie appartenenti all’Area Vasta Emilia Nord;

 le funzioni di RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.  e Responsabile del Procedimento  aiASSUNTE 36/2023
sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii;

 dell’insussistenza nei confronti del sottoscritto dirigente di cause di incompatibilità,PRESO ATTO
astensione ed esclusione in particolare di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse, rispetto ai soggetti coinvolti nel procedimento;



Michela Boschi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Michela Boschi

6. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Farmaceutico dell’Azienda USL di Reggio Emilia per i
gli adempimenti di propria competenza.



Allegato A

Scheda dettaglio prezzi  FORNITURA  DEL SISTEMA DI LITOTRISSIA SHOCKWAVE

COD. ARTICOLO FORNITORE DESCRIZIONE PRODOTTO NOME COMMERCIALE ATTRIBUITO DAL FORNITORE CND BD/RDM ALIQUOTA IVA 

C2KIVL2512 C2KIVL2512

Catetere IVL coronarico C2 + Guaina Sterile IVL

C0104010299 136258 1pz  €                    1.800,00 4%
C2KIVL3012 C2KIVL3012 C0104010299 136268 1pz  €                    1.800,00 4%
C2KIVL3512 C2KIVL3512 C0104010299 136269 1pz  €                    1.800,00 4%
C2KIVL4012 C2KIVL4012 C0104010299 136270 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL3560 M5PIVL3560

Catetere IVL Shockwave M5+ Guaina Sterile IVL

C0104010299 2247910 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL4060 M5PIVL4060 C0104010299 2247917 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL4560 M5PIVL4560 C0104010299 2247918 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL5060 M5PIVL5060 C0104010299 2247920 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL5560 M5PIVL5560 C0104010299 2247923 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL6060 M5PIVL6060 C0104010299 2247931 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL6560 M5PIVL6560 C0104010299 2247933 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL7060 M5PIVL7060 C0104010299 2247935 1pz  €                    1.800,00 4%
M5PIVL8060 M5PIVL8060 C0104010299 2247938 1pz  €                    1.800,00 4%
S4IVLK2540 S4IVLK2540 

Catetere IVL Shockwave S4+ Guaina Sterile IVL

C0104010299 136729 1pz  €                    1.800,00 4%
S4IVLK3040 S4IVLK3040 C0104010299 136730 1pz  €                    1.800,00 4%
S4IVLK3540 S4IVLK3540 C0104010299 136731 1pz  €                    1.800,00 4%
S4IVLK4040 S4IVLK4040 C0104010299 136732 1pz  €                    1.800,00 4%

IVLGCCDX IVLGCCDX Kit** generatore IVL C99 2598882 1pz COMODATO D'USO GRATUITO

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI

COD. ARTICOLO 
ATTRIBUITO DAL 
FABBRICANTE 

CONTENUTO PER 
CONFEZIONE

COSTO UNITARIO
 I.V.A ESCLUSA

Kit* Catetere IVL coronarico C2+, 2,5 x 12 mm 

Kit* Catetere IVL coronarico C2+, 3,0 x 12 mm 

Kit* Catetere IVL coronarico C2+, 3,5 x 12 mm 

Kit* Catetere IVL coronarico C2+, 4,0 x 12 mm 

Kit* Catetere IVL M5+, 3,5 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 4,0 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 4,5 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 5,0 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 5,5 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 6,0 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 6,5 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 7,0 x 60 mm

Kit* Catetere IVL M5+, 8,0 x 60 mm 

Kit* Catetere IVL S4, 2,5 x 40 mm

Kit* Catetere IVL S4, 3,0 x 40 mm 

Kit* Catetere IVL S4, 3,5 x 40 mm 

Kit* Catetere IVL S4, 4,0 x 40 mm 

SHOCKWAVE MEDICAL INTRA VASCULAR 
LITHOTRIPSY (IVL) GENERATOR AND 
CONNECTOR CABLE IVLGCCDX


